Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Sessio.XLIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313501)

petio remanere liberos solutos penitus et imunes. Si quis autem hanc paginam decreti ordinationis et voluntatis nostre infringere presumpserit aut ei ausu temerario contraire: indignatione omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Constantie in concilio generali. v. kal. Januarii pontificatus nostri Anno primo.

Quo decreto lecto dominus Johannes episcopus Hostienensis, sancte Romane ecclesie cardinalis et vicecancellarius totius synodi nomine per verbum placet respondit.

Sessio XLIII.

Annus et Indictione quibus supra die vero lune. xxi. mensis Martii pontificatus sanctissimi in christo patris et domini nostri Martini divina providentia pape quinti. anno primo Constantie in ecclesia maiori fuit tentata et celebrata ipsius sacrosancte et universalis synodi Constantie. sessio publica sanctissimi domini nostri papa predicto presidente. per cuius sessionis introductione reverendissimus pater dominus Guillelmus et sancti Martini sancte Romane ecclesie cardinalis missam de spiritu sancto celebravit. Et iuxta ritum solitum letanias et alios devotus orationibus lectis idem reverendissimus pater dominus Guillelmus cardinalis: nonnulla decreta sive statuta per dominum nostrum papam ac synodum eosdem facta publice perlegit sub his verbis.

De exemptionibus.

Martinus Episcopus servus servorum dei attendentes quod a tempore obitus felicis recordationis Gregorii pape. xi. predecessoris nostri nonnulli Romani pontifices aut pro Romanorum pontificibus se gerentes et in suis diversis obedientibus reputati per sua voluntate aut per importunitate penitentium nonnullas ecclesias monasteria capitula quocumque portatus beneficia loca et personas a iurisdictioibus ordinarioz tempore dicti Gregorii nullatenus exceptos vel excepta de novo a dictorum ordinarioz iurisdictionibus exemerunt in gravem ipsorum ordinarioz preiudicium. nos volentes bene preiudicio obviare omnes exemptiones ecclesiarum cathedralium monasterioz caploz conveniuntium portatum beneficiorum locorum personarum quocumque etiam si ex predictis aliquid monasterium fuit exemptum et postea subiectum monasterio diversimodum vel colorum a tempore obitus dicti Gregorii. xi. per quascumque

Beſſio XLIII

ꝑ Romani. pontificibꝫ ſe geretes: etiam ſi ꝑ nos forſan approbas
ſe fuerint ex certa ſcientia vel innouata pte nõ vocata de nouo fa
ctas que tñ ante exemptionē hmõĩ nulla exemptione gaudebant
ſed ſimpliciter ſubijciebant ordinariẽ iurisdictioni nullũq; ante il
lud tempus habuerũt inũũ exemptionis: etiã exemptionibꝫ que vni
toti ordini ⁊ que eccleſijs monaſterijs capllis cõuentibus benefi
cijs ſiue locis a ꝑ dicto tpe ſub exemptionis modo aut cõditione
feudatis aut ꝑremplatione noue feudatõis ſeu vniuerſitatibꝫ ſi u
dõz generalũ aut collegijs ſcolariũ aut ꝑ modũ cõfirmationis
augmentũ aut additionis facte fuerint aut ꝑ ceſſe: aut ſup q̃bꝫ ꝑũ
tibus ⁊ auditis quoz intererat auctoritate cõpetente ordinatum
fuit ſeu in quibꝫ ordinarij ꝑſenſerint ⁊ oēs exemptiones ꝑpetuas
inferiores a papa factas ſacro approbatẽ ꝑcilio reuocamus, etiã
ſi ſup ipſis liſ pendeat indeciſa ipſam penſus extinguetes eccle
ſias monaſteria ⁊ alia loca ꝑ dicta in ꝑſtinam ordinariõz iuridi
tionẽ reducimus. Ceterũ autẽ exemptionibꝫ ante obitũ dicti Gre
gorij habitis vel ꝑceſſis nullũ volumus ꝑ hoc ꝑiudiciũ genera
ri. Inſup nõ intendimus exemptiones de cetero facere niſi cauſa
cognita ⁊ vocatis quoz intereſt.